[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2020 г.  № 629
                                                            п. Коренево
Об утверждении Порядка компенсации детям, участвующим
в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном формате, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием в виде денежной выплаты

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 23.01.2020 г. № 48 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Кореневском районе Курской области в 2020 году» (в редакции постановления Администрации Кореневского района Курской области от 10.07.2020 г. № 582), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации детям, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном формате, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием в виде денежной выплаты (далее - Порядок).

2. Управлению по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района (Т.Б. Прудникова) довести настоящий Порядок до сведения руководителей общеобразовательных организаций, на базе которых в 2020 году организованы лагеря с дневным пребыванием детей в дистанционном формате, и обеспечить контроль за целевым использованием средств, предусмотренных на денежную выплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с Порядком.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы

Кореневского района
                                                          С.М. Толстоконев

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
                                                     от «21» ______07_____2020 г. № 629
Порядок

компенсации детям, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном формате, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием в виде денежной выплаты

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия компенсации набора продуктов для двухразового питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в дистанционном формате, организованных в период временных ограничений в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 на базе общеобразовательных организаций Кореневского района (далее – лагерь с дневным пребыванием, общеобразовательная организация), в виде денежной выплаты (далее – денежная компенсация).

1.2. Общеобразовательная организация предоставляет денежную компенсацию для детей в возрасте от 7 до 15 лет, зачисленных в соответствии с заявлением родителей (законных представителей) в лагерь с дневным пребыванием.

2. Порядок и условия выплаты денежной компенсации

2.1. Денежная компенсация производится за весь период смены лагеря с дневным пребыванием сроком 21 день, включая общевыходные и праздничные дни (18 рабочих дней), из расчета 135 рублей в день на одного ребенка.

2.2. Выплата денежной компенсации осуществляется на основании приказа руководителя общеобразовательной организации о зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием.

2.3. Право на получение денежной компенсации имеет один из родителей (законных представителей) ребенка, зачисленного в лагерь с дневным пребыванием.

2.4. Для получения денежной компенсации родитель (законный представитель) ребенка, зачисленного в лагерь с дневным пребыванием, предоставляет в общеобразовательную организацию заявление о выплате денежной компенсации (приложение № 1) и прилагает справку из кредитной организации с реквизитами лицевого счета (далее - справка).

2.5. Руководитель общеобразовательной организации не позднее первого дня с даты начала смены лагеря с дневным пребыванием направляет в МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» копию приказа с приложением документов, указанных в п.2.4. настоящего Порядка.

2.6. Выплата денежной компенсации осуществляется однократно, в течение пяти рабочих дней с даты начала смены лагеря с дневным пребыванием, путем перечисления денежных средств на лицевой счет родителя (законного представителя) ребенка, указанный в справке.

2.7. Денежная компенсация, излишне выплаченная родителю (законному представителю) ребенка, подлежит удержанию.

2.8. Основанием для перерасчета выплаченной денежной компенсации является приказ руководителя общеобразовательной организации о досрочном отчислении ребенка из лагеря с дневным пребыванием.

2.9. Досрочное отчисление ребенка из лагеря с дневным пребыванием производится в случае непосещения ребенком лагеря с дневным пребыванием по объективным причинам (нахождение в лечебном учреждении по причине болезни, смерть, признание безвестно отсутствующим, зачисление в период смены в другую организацию отдыха и оздоровления).

2.8. Излишне выплаченная денежная компенсация возвращается родителем (законным представителем) в добровольном или в судебном порядке на лицевой счет общеобразовательной организации, открытый в управлении федерального казначейства.

3. Финансовое обеспечение денежной компенсации

3.1. Выплата денежной компенсации осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кореневский район» Курской области на расходные обязательства по организации отдыха детей в каникулярное время в текущем финансовом году.
Приложение 1

к Порядку компенсации детям, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном формате, стоимости набора продуктов питания  в лагерях с дневным пребыванием в виде денежной выплаты
Директору

МКОУ «_____________________________________________
общеобразовательная школа»

______________________________________________

(Ф.И.О.)

от ___________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество полностью)

контактный телефон ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести компенсацию стоимости набора продуктов питания  в лагере с дневным пребыванием в дистанционном формате на базе МКОУ « __________________
____________________ общеобразовательная школа» в виде денежной выплаты моему ребенку, ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью, год рождения, класс)

___________________________________________________________________________

путем перечисления денежных средств на л/с № _________________________________
в__________________________________________________________________________

(наименование кредитного учреждения)

К заявлению прилагается справка из кредитной организации с номером лицевого счета.

«____» ___________2020 г.

                      ____________________________ (ФИО)

Согласен(а) на обработку персональных данных и совершение всех необходимых действий с персональными данными в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления муниципальной услуги. Согласие на обработку персональных данных действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 «____»________________
2020 г.

        ____________________________ (ФИО)